

LOTUL nr.1 #Reparatia drumului in interiorul cartierului din str.Borodin, 22-28# conform necesitatilor DGC a primariei mun.Balti	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	WinCmeta2000

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 530 313,84 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului in interiorul cartierului din str.Borodin, 22-28 1.1. Demolarea si montarea bordurei				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri K=0,25	m	320,0000	64,64 4,31	20 684,97 1 377,85
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	320,0000	19,00 19,00	6 081,54 6 081,54
3	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (demolarea fundatiei din beton)	m3	14,4000	377,24 251,22	5 432,31 3 617,56
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3140	1 904,46 0,00	598,00 0,00
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (decaparea covata)	100 m3	0,3200	1 904,44 0,00	609,42 0,00
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	3,2000	173,42 173,42	554,94 554,94

7	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	95,0000	31,29 0,00	2 972,30 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6340	220,60 21,37	139,86 13,55
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	16,0000	519,93 58,80	8 318,96 940,74
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare pe fundatie de beton 30x15 cm	m	320,0000	180,67 39,79	57 814,82 12 733,22
Total Demolarea si montarea bordurei						103 207,12
Incluziv salariu						25 319,40
1.2. Amenajarea sistemului rutier						
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,7000	10,36 0,00	90,12 0,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2600	13 051,65 0,00	3 393,43 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice BA16 (conf C PD 02.25:2021)	t	20,0000	2 010,93 12,47	40 218,68 249,44
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2600	13 051,65 0,00	3 393,43 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conf C PD 02.25:2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25 K=1,25	m2	870,0000	237,82 3,71	206 902,17 3 229,33
Total Amenajarea sistemului rutier						253 997,83
Incluziv salariu						3 478,77
Total Reparatia drumului in interiorul cartierului din str.Borodin, 22-28						357 204,95

Incluziv salariu		28 798,17
Cheltuieli Directe	Lei.	357 204,95
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 911,56
Total		364 116,51
Cheltuieli de Regie	14,50 %	52 796,89
Total		416 913,40
Beneficiu	6,00 %	25 014,80
Total		441 928,20
TVA	20,00 %	88 385,64
Total deviz:		530 313,84
Incluziv salariu		28 798,17

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)